
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-61

L'anno 2018 il giorno 13 del mese di Giugno il sottoscritto Cavalli Massimiliano in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE PRESSO IL PARCO DI “VILLA SCASSI”, 
PER  L’ELIMINAZIONE DI SITUAZIONI DI PERICOLO E IGIENE PUBBLICO, 
AFFIDAMENTO DIRETTO AD AMIU BONIFICHE S.P.A. AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016 PER UN IMPORTO DI EURO 390,00 
OLTRE I.V.A.

Adottata il 13/06/2018
Esecutiva dal 15/06/2018

13/06/2018 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-61

OGGETTO SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE PRESSO IL PARCO DI “VILLA SCASSI”, 
PER   L’ELIMINAZIONE  DI  SITUAZIONI  DI  PERICOLO  E  IGIENE  PUBBLICO, 
AFFIDAMENTO DIRETTO AD AMIU BONIFICHE S.P.A. AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 
2 LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016 PER UN IMPORTO DI EURO 390,00 OLTRE I.V.A.

IL DIRETTORE

Visti:

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D. Lgs n° 50/2016;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011  e il DLgs 126/2014;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
- la Delibera C.C. n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati approvati i Documenti Previsionali e 
Programmatici 2018/2020;

-   la deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Ge-
stione 2018/2020”;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica; 
 
Premesso: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



    
- che, in seguito  alla segnalazione effettuata da cittadini, relativa alla richiesta di  derattiz-

zazione presso il parco di Villa Scassi, si è  reso necessario  attivare urgentemente un ser-
vizio specifico, onde garantire l’eliminazione di situazioni di pericolo e igiene pubblico;

- che è stato nominato  Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Andrea Accorso, in re-
lazione al presente provvedimento;

- che il RUP ha richiesto un preventivo ad Amiu Bonifiche S.p.A. per procedere urgente-
mente alla derattizzazione presso il parco di Villa Scassi;

Considerato: 

- che, Amiu Bonifiche S.p.a. ha inviato con nota PG/917/18 del 05/06/2018  il preventivo di 
spesa per un importo pari ad Euro 390,00 (trecentonovanta/00) oltre I.V.A., allegato quale 
parte integrante del presente provvedimento;

Ritenuto:

- pertanto di procedere all’affidamento diretto del servizio di cui sopra ai sensi dell’art.  36 
comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016;    

- di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs. 50/2016, ad Amiu Bonifiche 
S.p.A il servizio per l’intervento di derattizzazione presso il parco di Villa Scassi,  nel territo-
rio del Municipio Centro Ovest;

Tutto ciò premesso e considerato

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO
DETERMINA

1) di affidare ad Amiu Bonifiche S.p.A   (c.b. 45649), il servizio di derattizzazione presso il 
parco di Villa Scassi, per  l’eliminazione di situazioni di pericolo e igiene pubblico, me-
diante assegnazione diretta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/2016, 
come da preventivo, allegato quale parte integrante al presente provvedimento; 

2)  di prelevare, la somma di Euro 390,00, oltre IVA 22% pari ad Euro 85,80 per un totale di  Euro 
475,80, al Cap. 4621 “Acquisizione di servizi diversi” cdc 292.6.27 PdC 1.3.2.99.999  (Altri servizi 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



diversi n.a.c.) del Bilancio anno 2018 (IMP. 2018/10398) – CIG ZF123E594D  a favore di Amiu 
Bonifiche S.p.A ;  

       4) di stabilire che il municipio Centro Ovest (codice IPA seguente AEM90L) provvederà alla diretta 
liquidazione della fattura mediante emissione di atto di liquidazione, nei  limiti di spesa del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 33 del Regolamento di Contabilità;

5) di dare atto che il RUP della procedura in oggetto è l’Ing. Andrea Accorso;

6) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relati-
vi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

7) di dare infine atto che:

- è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 
6bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. , nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- il presente provvedimento è regolare   sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)”. 

- che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela dei dati 
personali

                 Il Direttore 
 del Municipio Centro Ovest  
 (Dott. Massimiliano Cavalli)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-61
AD OGGETTO 
SERVIZIO  DI  DERATTIZZAZIONE  PRESSO  IL  PARCO  DI  “VILLA  SCASSI”,  PER 
L’ELIMINAZIONE DI SITUAZIONI DI PERICOLO E IGIENE PUBBLICO,    AFFIDAMENTO 
DIRETTO AD AMIU BONIFICHE S.P.A. AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) 
DEL D.LGS. 50/2016 PER UN IMPORTO DI EURO 390,00 OLTRE I.V.A.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




